
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

173 / 2022 del 24/05/2022 

Oggetto: AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA: INVENTARIO DI COSTITUZIONE 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA: INVENTARIO DI COSTITUZIONE 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 338/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Economico Finanziario 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
CONSIDERATO che, con DGR N°XI/4078 del 21.12.2020 ad oggetto “Determinazioni in 
ordine all’attuazione dell’articolo 11 della Legge Regionale n. 22/2019 – Costituzione 
dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza” viene data attuazione, con decorrenza 
01/01/2021, alla Legge Regionale n. 22/2019, prevendo che l’Agenzia subentri a pieno 
titolo, in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, ivi inclusi i rapporti di lavoro e nella titolarità 
dei beni patrimoniali già in capo all’Azienda Regionale Emergenza Urgenza; 
 
RILEVATO pertanto che, per quanto sopra indicato, le risultanze patrimoniali del bilancio 
2020 dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza rappresentano il bilancio di apertura 
all’01.01.2021 della nuova Agenzia AREU; 
 
VISTO il bilancio di esercizio 2020 deliberato, nella seconda versione, con atto aziendale 
n° 320 del 23/09/2021 ad oggetto “Revoca delibera n. 268 del 26/07/2021 "Approvazione 
del Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2020" e riadozione del Bilancio di Esercizio al 31 
dicembre 2020” e visto, in particolare, lo Stato Patrimoniale al 31.12.2020; 
 
EVIDENZIATO che il Bilancio 2020 è stato approvato da Regione Lombardia con DGR N° 
XI/5442 del 29/10/2021 “Approvazione con prescrizioni dei Bilanci di Esercizio 2020 delle 
Aziende Socio Sanitarie Territoriali (A.S.S.T.), dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza 
(A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo del Sistema Socio Sanitario ai sensi dell’art. 4 comma 
8 della l. 412/91”; 
 
ATTESO che, con la costituzione dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza, non sono 
state apportate rettifiche alle consistenze patrimoniali al 31.12.2020 e che, pertanto, 
rappresentano l’inventario di costituzione del nuovo ente con decorrenza a far data dal  
01.01.2021; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di dare atto che l’inventario di costituzione dell’Agenzia Regionale Emergenza 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

Urgenza, costituita con DGR N°XI/4078 del 21.12.2020 ed avente decorrenza 
01.01.2021, è rappresentato dalle consistenze patrimoniali risultanti dal Bilancio di 
Esercizio 2020 dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza, adottato con delibera n° 
320 del 23/09/2021 ed approvato da Regione Lombardia con DGR N° XI/5442 del 
29/10/2021 “Approvazione con prescrizioni dei Bilanci di Esercizio 2020 delle Aziende 
Socio Sanitarie Territoriali (A.S.S.T.), dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza 
(A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo del Sistema Socio Sanitario ai sensi dell’art. 4 
comma 8 della l. 412/91”; 
 

2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 
 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Economico Finanziario, Maria Elena Galbusera; 
 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Migliari Maurizio 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


